

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 小松養浜工事
工事地名	石川県小松市安宅新町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 海岸課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584504207	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	182日間 自 令和 8年 6月 2日 (当初) 至 令和 8年11月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小松(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 2月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 小松養浜工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	養浜	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
養浜			式	1		85,561,598			
海岸土工			式	1		83,919,100			
盛土工			式	1		83,919,100			
仮置盛土			m3	9,000	249.5	2,245,500			単-1号
積込(ルース)仮置土積込			m3	9,000	316.2	2,845,800			単-2号
土砂等運搬			m3	9,000	548	4,932,000			単-3号
積込(ルース)養浜材投入			m3	9,000	316.2	2,845,800			単-4号
養浜材		砂利5～25mm (洗い)	m3	4,000	7,700	30,800,000			単-5号
養浜材		砂利20～40mm (洗い)	m3	5,000	8,050	40,250,000			単-6号
仮設工			式	1		1,642,498			
工事用道路工			式	1		212,608			
敷鉄板			m2	223	953.4	212,608			単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 小松養浜工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	養浜	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
交通管理工		式	1		1,429,890				
交通誘導警備員		人日	77	18,570	1,429,890				単-8号
直接工事費		式	1		85,561,598				
共通仮設費		式	1		7,624,188				
共通仮設費		式	1		1,267,188				
運搬費		式	1		320,320				
仮設材運搬費		t	38.5	8,320	320,320				単-9号
技術管理費		式	1		74,868				
工事台帳作成費		式	1		74,868				内-1号
現場環境改善費（率計上）		式	1		872,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,357,000				
純工事費		式	1		93,185,786				

設計内訳書

工事名	R 7 小松養浜工事	(当 初)				事業区分	海岸整備		
						工事区分	養浜		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		21, 889, 000			
工事原価			式	1		115, 074, 786			
一般管理費等			式	1		19, 365, 214			
工事価格			式	1		134, 440, 000			
消費税相当額			式	1		13, 444, 000			
工事費計			式	1		147, 884, 000			

一式当たり内訳書

工事台帳作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事台帳作成費	技術員2.0人/式	式	1		74,868			WYB00003 単一 18号
合 計					74,868			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	仮置盛土		単位	m3	数量	9, 000	単価	249. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	9, 000	249. 5	2, 245, 500	CB210020		
計						2, 245, 500			
単価						249. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-2号	積込 (ル-ス-) 仮置土積込		単位	m3	数量	9, 000	単価	316. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ス-)			m3	9, 000	316. 2	2, 845, 800	WYB00005 単一 10号	
計						2, 845, 800		
単価						316. 2	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬		単位	m3	数量	9, 000	単価	548	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		L≦0. 3km	m3	9, 000	548	4, 932, 000	WYB00007 単一 11号		
計						4, 932, 000			
単価						548	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	積込(ルース)養浜材投入		単位	m3	数量	9, 000	単価	316. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)			m3	9, 000	316. 2	2, 845, 800	WYB00012 単一 10号	
計						2, 845, 800		
単価						316. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	養浜材	砂利5～25mm（洗い）	単位	m3	数量		単価	
						1		7,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
養浜材		砂利5～25mm（洗い）	m3	1	7,700	7,700	WYB00001	
計						7,700		
単価						7,700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	養浜材	砂利20～40mm（洗い）	単位	m3	数量		単価	
						1		8,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
養浜材		砂利20～40mm（洗い）	m3	1	8,050	8,050	WYB00002	
計						8,050		
単価						8,050	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	敷鉄板		単位	m2	数量	223	単価	953. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	223	455. 5	101, 576. 5	WB253610 単一 12号		
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096(mm) 無 41日 無 有	枚	24	4, 626	111, 024	WB253630 単一 13号		
計						212, 600. 5			
単価						953. 4	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	77	単価	18,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	77	18,570	1,429,890	WB010212 単－ 14号	
計						1,429,890		
単価						18,570	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	仮設材運搬費		単位	t	数量	38.5	単価	8,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	38.5	3,410	131,285	WB010020 単一 15号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	38.5	3,410	131,285	WB010020 単一 15号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込みのみ	t	38.5	750	28,875	WB010030 単一 16号	
仮設材等の積込み、取卸し費		取卸しのみ	t	38.5	750	28,875	WB010030 単一 17号	
計						320,320		
単価						8,320	円／t	